Fica assegurado piso salarial mensal nunca inferior ao valor de R$ 1.271,25,00 (mil duzentos
e  vinte  e  cinco  reais  e  vinte  e  cinco  centavos),  para  os  motoristas  dos  caminhões
compactadores  e  coletores  e  85%  (oitenta  e  cinco  por  cento)  do  piso  salarial  mensal  que
corresponde ao valor de R$ 1080,56 (mil e oitenta  reais e cinquenta e seis centavos) para os
motoristas de micro coletores, retroativo a 1º de maio de 2013.

PARÁGRAFO ÚNICO: Dos salários supra estipulados, nos termos expressos na cláusula
terceira, a empresa fornecerá adiantamento mínimo em dinheiro, na quinzena, da importância